Sedangkan perkataan

“keserasian” bermakna adanya munasabah yang jelas antara ayat dengan ayat, dan

di antara surah dengan surah. Tafsir ini pertama kali diterbitkan oleh Penerbit

Lentera Hati atas kerja sama dengan Perpustakaan Umum Islam Iman Jama’ di

Jakarta. Cetakan pertamanya pada bulan Sya’ban 1421 H/November 2000 M). Salah

satu faktor lain yang memotivasi Quraish Shihab menulis tafsir yaitu keinginan

untuk membangkitkan semangat untuk memahami serta mengkaji Al-Qur’an, agar

umat Islam dapat menjadikan Al-Qur’an sebagai petunjuk untuk menghadapi

berbagai permasalahan hidup.117

2.